2

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ          ПРОЕКТ
__________________________________________________________________
	________

	№ _______

О внесении изменений в постановление администрации города

от 21.06.2012 № 707-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей муниципального образования услугами культурно-досуговых учреждений»
Руководствуясь статьей 7, 43 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 21.06.2012 № 707-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей муниципального образования услугами культурно-досуговых учреждений» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.15. Раздел 2 дополнить:

Учреждение обеспечивает:
- условия для беспрепятственного доступа (вход оборудуется специальным пандусом и кнопкой вызова);

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи;

- допуск собаки-поводыря при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказание специалистами, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Ю.В. Демитриеву.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Медногорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет www.mednogorsk.org.ru.
Глава города                                                                                    Д.В. Садовенко